
 

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 8 DEL 16/07/2025 
 

Prot. 1269 del 08/08/2025 
 

OGGETTO: 

Ordinanza di viabilità e traffico – DIVIETO DI SOSTA, istituzione del divieto di 

sosta temporaneo con rimozione forzata nel posteggio in Fraz. Dughera, il 

giorno 23 agosto, per lo svolgimento della Festa della Dughera. 
 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che il giorno 23 agosto, presso la fraz. Dughera, si terrà l’annuale tradizionale Festa della 

Dughera organizzata dalla Pro Loco di Piode congiuntamente ai frazionisti; 

 

Ritenuta l’iniziativa meritevole essendo uno dei principali momenti di convivialità per residenti e turisti 

nell’arco della stagione estiva a Dughera; 

 

Visto l’art. 6 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni 

ed integrazioni, 

 

Richiamate le leggi, norme e regolamenti pertinenti e vigenti; 

 

Visto l'art. 107 del testo Unico Enti locali D. Lgs 267/2000 e smi; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

ORDINA 

 

Nel giorno 23 agosto 2025 l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata; 

 

Di adoperare segnali stradali, verticale e o orizzontale, conformi al Codice della Strada; 

 

DISPONE 

 

L’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico alla Pro Loco di Piode per lo svolgimento della festa; 

 

La pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale nonché l’affissione della 

presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 

 



Contro la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

notificazione o dalla comunicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità perviste dal D.P.R. 24 

novembre 1971, n.1199. 

 

Piode, 07/08/2025. 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 


